MINISTERIO DE HACIENDA
LOTERIA NACIONAL
ESTADOS FINACIEROS
AL 31 DE AGOSTO DE 2021
(VALORES EN RDS)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

DISPONIBILIDAD EN CAJAY BANCOS

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
EXISTENCIAS DE BIENES DE CONSUMO

OTROS ACTIVOS CORRIENTES

TOTAL DE ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)
OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL DE ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL DE ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO PROVEEDORES Y SUPLIDORES
OTRAS CUENTAS POR PAGAR

RETENCIONES Y ACUMULACIONES POR PAGAR

TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES
PRESTAMOS INTERNOS A PAGAR A LARGO PLAZO

TOTAL PASIVO NO CORRIENTES

TOTAL DE PASIVOS

PATRIMONIO
PATRIMONIO
RESULTADOS NETO DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO NETO

TOTAL PASIVOY PATRIMONIO

"o

GIZEL ’
Enc. Depto. Contabilidad (Interina)

' : ROTO

432,629,355.67
1,556,631,016.52
113,664,506.72
914,415.17

2,103,839,294.08

607,192,614.06
9,425,345.51

616,617,959.57

2,720,457,253.65

100,374,065.26
216,066,722.39
30,321,459.01

346,762,246.66

346,762,246.66

2,418,707,927.72
45,012,920.73

2,373,695,006.99

2,720,457,253.65
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