

## MINISTERIO DE HACIENDA LOTERIA NACIONAL ESTADOS FINACIEROS AL 31 DE AGOSTO DE 2021 (VALORES EN RD\$)



ACTIVOS ACTIVOS CORRIENTES	
DISPONIBILIDAD EN CAJA Y BANCOS	432,629,355.67
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO	1,556,631,016.52
EXISTENCIAS DE BIENES DE CONSUMO	113,664,506.72
OTROS ACTIVOS CORRIENTES	914,415.17
TOTAL DE ACTIVOS CORRIENTES	2,103,839,294.08
ACTIVOS NO CORRIENTES	
BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)	607,192,614.06
OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES	9,425,345.51
TOTAL DE ACTIVOS NO CORRIENTES	616,617,959.57
TOTAL DE ACTIVOS	2,720,457,253.65
PASIVOS PASIVOS CORRIENTES CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO PROVEEDORES Y SUPLIDORES OTRAS CUENTAS POR PAGAR RETENCIONES Y ACUMULACIONES POR PAGAR TOTAL PASIVOS CORRIENTES	100,374,065.26 216,066,722.39 30,321,459.01 <b>346,762,246.66</b>
PASIVOS NO CORRIENTES	
PRESTAMOS INTERNOS A PAGAR A LARGO PLAZO	
TOTAL PASIVO NO CORRIENTES	•
TOTAL DE PASIVOS	346,762,246.66
PATRIMONIO	
PATRIMONIO	2,418,707,927.72
RESULTADOS NETO DEL EJERCICIO	45,012,920.73
TOTAL PATRIMONIO NETO	2,373,695,006.99

GIZEL RIVERA SOTO

Enc. Depto. Contabilidad (Interina)

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

ANA LUZ POLANCO Directora Financiera (Interina)

2,720,457,253.65